



## **Uwaga, Gajerek! „Wjadą” skrzyżowania równorzędne; wiemy też, gdzie powstaną przystanki autobusowe ZKM**

data aktualizacji: 2022.09.08



**Czy lubicie jazdę w tzw. strefach uspokojonego ruchu, gdzie o pierwszeństwie przejazdu decydują nie znaki, a "zasada prawej ręki"? Właśnie taka nowa organizacja ruchu ma zostać na stałe wprowadzona na iławskim Gajerku. Zmiana w tym zakresie będzie okazją do wyznaczenia przystanków autobusowych - to w związku z planem uruchomienia na iławskim Gajerku publicznej komunikacji ZKM.**

**Iławski Gajerek stanie się kolejnym w Iławie osiedlem, gdzie kierowcy będą poruszać się po skrzyżowaniach równorzędnych. Zgodnie z dokumentacją ma to nastąpić do końca czerwca 2023 roku.**

---

*W takiej strefie nie ma dróg z pierwszeństwem przejazdu ani podporządkowanych - o tym, komu przysługuje pierwszeństwo przejazdu, decyduje tzw. zasada prawej ręki. Z taką organizacją ruchu w Iławie mamy już do czynienia m.in. na Lipowym Dworze. Następny ma być Gajerek - planuje miasto.*

---

Nowa stała organizacja ruchu już została zaprojektowana dla tych ulic: Elbląska, Grudziądzka, Sztumska, Chełmińska, Malborska, Bydgoska, Gdańska, Nowomiejska, Brodnicka, Kętrzyńska, Toruńska, Mławska.

**- Zmiana będzie polegała na wprowadzeniu w obrębie całego osiedla strefy uspokojonego ruchu z zasadą pierwszeństwa przejazdu opartą na skrzyżowaniach dróg równorzędnych. Zmiana pierwszeństwa na drogach gminnych w obrębie osiedla wymaga wprowadzenia strefy ograniczonej prędkości do 30 km/h - czytamy w projekcie stałej organizacji ruchu.**

Czemu mają służyć te zmiany? Według zacytowanego wyżej opracowania - poprawie bezpieczeństwa i przejezdności oraz wyeliminowaniu dużej ilości znaków drogowych, wymagających powtórzenia na każdym ze skrzyżowań. Poprawie bezpieczeństwa, w tym pieszych i rowerzystów, ma służyć także planowane ograniczenie prędkości na terenie osiedla do 30 km/h.

**- Zmiana organizacji ruchu została przygotowana również w związku z planowanym uruchomieniem nowych linii miejskiej komunikacji autobusowej - czytamy w projekcie. - Nowa linia autobusowa będzie przebiegała ul. Gdańską, Bydgoską i Grudziądzką. W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia oznakowania pionowego i poziomego w miejscu wyznaczonych przystanków autobusowych oraz zmiana istniejących progów podrzutowych na progi zwalniające wyspowe - wynika z projektu.**

**Przystanki zaplanowano** na ulicy Grudziądzkiej - na wysokości budynku handlowego numer 71, na Bydgoskiej - na wysokości budynków jednorodzinnych numer 31 i 11 oraz na ulicy Gdańskiej - w miejscu istniejącego obecnie progu zwalniającego, który jest przewidziany do likwidacji oraz na wysokości budynków wielorodzinnych numer 5B i numer 12.

**Jak oceniacie planowane zmiany? Dajcie znać w komentarzach!**

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

***Ilawski Gajerek. Takie znaki "ustęp pierwszeństwa przejazdu" znikną, aby ustąpić miejsca***

**skrzyżowaniom równorzędnym.**



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68586-uwaga-gajerek-wjada-skrzyzowania-rownorzedne-wiemy-tez-gdzie-powstana-przystanki-autobusowe-zkm>